

## Unicars A/S

Birkerød Kongevej 74  
3460 Birkerød  
**CVR-nr. 34 07 19 93**

REVISION & RÅDGIVNING

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
4. april 2018

---

Thomas Ølshøj  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsrapporten	20

## Selskabsoplysninger

Unicars A/S  
Birkerød Kongevej 74  
3460 Birkerød

Telefon: 48134343  
Telefax: 48134344

Hjemmeside: [www.Unicars.dk](http://www.Unicars.dk)

CVR-nr. 34 07 19 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 28. november 2011

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemsted: Rudersdal

### Bestyrelse

Trine Ølshøj, formand

Søren Heilmann

Thomas Ølshøj

### Direktion

Thomas Ølshøj, adm. direktør

### Revision

ALBJERG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ringager 4C, 2.th.

2605 Brøndby

### Pengeinstitut

Sydbank A/S

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ølshøj Holding ApS

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	21.575	20.919	17.775	13.531	11.710
Resultat før af- og nedskrivninger	5.246	5.463	5.465	2.868	2.449
Resultat før finansielle poster	4.207	4.462	4.438	2.025	1.768
Resultat af finansielle poster	-70	-155	-231	-183	-289
Årets resultat	3.214	3.337	3.221	1.379	1.179
<b>Balance</b>					
Balancesum	61.435	55.124	43.355	39.039	33.690
Investering i materielle anlægsaktiver	-986	-9.512	-571	-1.577	-1.004
Egenkapital	13.334	10.223	6.987	3.866	2.585
Antal medarbejdere	40	37	32	28	25
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	7,2%	9,1%	10,8%	5,6%	5,3%
Soliditetsgrad	21,7%	18,5%	16,1%	9,9%	7,7%
Forrentning af egenkapital	27,3%	38,8%	59,4%	42,8%	57,7%
Likviditetsgrad	116,4%	107,4%	139,6%	119,9%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg, udlejning, reparation og finansiering af biler. Unicars A/S er autoriseret Opel forhandler samt autoriseret Toyota-reparatør, med afdelinger i Birkerød og Hillerød.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 3.214.052, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 13.333.602.

Resultatet anses for tilfredsstillende ikke mindst set i lyset af de ugunstige markedsbetingelser, der ramte branchen i efteråret, som følge af de politiske drøftelser om lovændring af registreringsafgiften.

## Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Unicars A/S strategiske udviklingsfokus fastholdes og derigennem forventes den positive udvikling at fortsætte i 2018. Aktivitetsniveauet forventes øget moderat, samtidig med at en række strategiske investeringer også foretages i dette år, herunder blandt andet opførslen af et nyt bilhus i Hillerød på 2.625 m<sup>2</sup>. Det samlede resultat for 2018 forventes at ligge på niveau med 2017. Resultatet kan dog blive påvirket af bilbranchens generelle markedsforskel.

Alt i alt, forventes det kommende regnskabsår i Unicars A/S at konsolidere firmaet yderligere, ligesom tilstedeværelsen af Unicars A/S på såvel B2B og B2C-markedet i Nordsjælland tilstræbes at blive udbygget.

## Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

### *Finansielle risici*

Selskabet anvender ikke hjælpematerialer eller handelsvarer, der eksponerer selskabet overfor særlige prisrisici.

### *Renterisici*

Selskabets gældsposter er primært fast forrentet. Den del, som rentereguleres med markedsrenten, anses ikke for at indebære væsentlige risici for selskabet.

## Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Unicars A/S er i året 2017 blevet certificeret efter kravspecifikationen DS/EN ISO14001 standard. Vi har siden firmaets start været bevidst om vores ansvar over for det eksterne miljø i forbindelse med driften af virksomheden. Vi har til steds arbejdet med miljøledelse baseret på DS/EN ISO14001 – nu har vi bare fået bevis på vores adfærd og holdning. Det betyder blandt andet fuld kontrol med farligt, såvel som ufarligt affald, brug af kemikalier, ressourcer og energi samtidigt med at vi efterlever lovens krav og forebygger forurening. Der er intet overladt til tilfældigheder og der bruges mange kræfter på at miljøsikre vores aktiviteter.

## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.574.695</b>	<b>20.918.511</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-16.328.296</u>	<u>-15.455.969</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.246.399</b>	<b>5.462.542</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-1.039.538</u>	<u>-1.000.462</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.206.861</b>	<b>4.462.080</b>
Finansielle indtægter		788.020	745.799
Finansielle omkostninger	2	<u>-858.268</u>	<u>-900.876</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.136.613</b>	<b>4.307.003</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-922.561</u>	<u>-970.034</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.214.052</u></b>	<b><u>3.336.969</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		105.800	103.400
Overført resultat		<u>3.108.252</u>	<u>3.233.569</u>
		<b><u>3.214.052</u></b>	<b><u>3.336.969</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		24.237.199	24.259.459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.961.586	1.895.663
Indretning af lejede lokaler		0	97.430
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>26.198.785</u>	<u>26.252.552</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>26.198.785</u>	<u>26.252.552</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.765.064	2.209.939
Færdigvarer og handelsvarer		23.631.212	19.719.158
<b>Varebeholdninger</b>		<u>26.396.276</u>	<u>21.929.097</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.839.821	3.869.050
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	67.646	19.804
Andre tilgodehavender		2.597.635	2.869.237
Periodeafgrænsningsposter		217.347	127.723
<b>Tilgodehavender</b>		<u>8.722.449</u>	<u>6.885.814</u>
Værdipapirer		37.068	37.068
<b>Værdipapirer</b>		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>80.353</u>	<u>19.655</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>35.236.146</u>	<u>28.871.634</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>61.434.931</u>	<u>55.124.186</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		12.727.802	9.619.551
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>13.333.602</u></b>	<b><u>10.222.951</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	7	665.054	476.193
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>665.054</u></b>	<b><u>476.193</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.127.886	8.622.850
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.037.729	8.925.389
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>17.165.615</u></b>	<b><u>17.548.239</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	122.030	120.299
Banker		3.250.247	4.413.143
Kreditinstitutter		13.288.685	11.622.466
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.671.735	1.209.133
Selskabsskat		733.700	858.396
Anden gæld		10.817.363	8.533.366
Periodeafgrænsningsposter		300.000	120.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.270.660</u></b>	<b><u>26.876.803</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>47.436.275</u></b>	<b><u>44.425.042</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>61.434.931</u></b>	<b><u>55.124.186</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

## Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	9.619.550	103.400	10.222.950
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	3.108.252	0	3.108.252
Foreslået udbytte	0	0	105.800	105.800
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>12.727.802</b>	<b>105.800</b>	<b>13.333.602</b>

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	6.385.982	101.200	6.987.182
Betalt ordinært udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	3.233.569	0	3.233.569
Foreslået udbytte	0	0	103.400	103.400
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>9.619.551</b>	<b>103.400</b>	<b>10.222.951</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat		3.214.052	3.336.969
Reguleringer	12	2.032.347	2.125.573
Ændring i driftskapital	13	-4.148.711	-5.379.880
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.097.688</b>	<b>82.662</b>
Renteindbetalinger og lignende		788.020	745.799
Renteudbetalinger og lignende		-858.269	-900.878
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.027.439</b>	<b>-72.417</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-985.771	-9.512.456
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-985.771</b>	<b>-9.512.456</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-380.893	-98.512
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.162.896	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		1.666.219	8.632.690
Betalt udbytte		-103.400	-101.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>19.030</b>	<b>8.432.978</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>60.698</b>	<b>-1.151.895</b>
Likvide beholdninger		19.655	1.171.550
Erhvervskredit incl. kreditmaksimum		8.000.000	8.000.000
Likvider 1. januar 2017		8.019.655	9.171.550
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>8.080.353</b>	<b>8.019.655</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		80.353	19.655
Erhvervskredit incl. kreditmaksimum		8.000.000	8.000.000
<b>Likvider 31. december 2017</b>		<b>8.080.353</b>	<b>8.019.655</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.680.700	12.983.912
Pensioner	1.949.436	1.733.740
Andre omkostninger til social sikring	325.219	292.682
Andre personaleomkostninger	<u>372.941</u>	<u>445.635</u>
	<b><u>16.328.296</u></b>	<b><u>15.455.969</u></b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	516.855	514.864
Bestyrelse	<u>24.997</u>	<u>0</u>
	<b><u>541.852</u></b>	<b><u>514.864</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>37</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	362.667	352.915
Andre finansielle omkostninger	<u>495.601</u>	<u>547.961</u>
	<b><u>858.268</u></b>	<b><u>900.876</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	733.700	858.396
Årets udskudte skat	<u>188.861</u>	<u>111.638</u>
	<b><u>922.561</u></b>	<b><u>970.034</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	25.605.385	4.349.501	518.395	30.473.281
Tilgang i årets løb	<u>314.120</u>	<u>671.650</u>	<u>0</u>	<u>985.770</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>25.919.505</u>	<u>5.021.151</u>	<u>518.395</u>	<u>31.459.051</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.345.926	2.453.837	420.965	4.220.728
Årets afskrivninger	<u>336.380</u>	<u>605.728</u>	<u>97.430</u>	<u>1.039.538</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.682.306</u>	<u>3.059.565</u>	<u>518.395</u>	<u>5.260.266</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>24.237.199</u></b>	<b><u>1.961.586</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>26.198.785</u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	<u>67.646</u>	<u>19.804</u>
	<b><u>67.646</u></b>	<b><u>19.804</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

500.000 -aktier á kr. 1

Pålydende  
værdi

500.000

**500.000**

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
	kr.	kr.		
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	476.193	364.555		
Hensat i året	<u>188.861</u>	<u>111.638</u>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b><u>665.054</u></b>	<b><u>476.193</u></b>		
Materielle anlægsaktiver	800.494	699.069		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-48.625		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.560	845		
Regnskabsmæssige hensættelser	-143.000	-180.400		
Låneomkostninger	<u>5.000</u>	<u>5.304</u>		
	<b><u>665.054</u></b>	<b><u>476.193</u></b>		
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
	Gæld	Gæld		
	1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.743.149	8.249.916	122.030	8.212.152
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>8.925.389</u>	<u>9.037.729</u>	0	0
	<b><u>17.668.538</u></b>	<b><u>17.287.645</u></b>	<b><u>122.030</u></b>	<b><u>8.212.152</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ølshøj Holding ApS(Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 59 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3,3 i alt t.kr 195.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har ved salg af biler til leasingselskab og oprettelse af diskonteringskredit for købekontrakter, påtaget sig en tilbagediskonteringsforpligtelse på maksimalt t.kr. 61.300. Der er tale om en portefølje, som løber over flere år, og sikkerheden i aktiverne vil tilfalde selskabet ved eventuel udløsning af tilbagekøbsforpligtelsen.

Selskabet har lejeforpligtelser på i alt t.kr. 560.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 8.249 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 24.237.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af anlægsaktiver, varelager og debitorer nom. t.kr. 15.000 efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 58.435.

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ølshøj Holding ApS, Birkerød Kongevej 74. 3460 Birkerød, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-788.020	-745.799
Finansielle omkostninger	858.268	900.876
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.039.538	1.000.462
Skat af årets resultat	922.561	970.034
	<u><b>2.032.347</b></u>	<u><b>2.125.573</b></u>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.467.179	-4.853.002
Ændring i tilgodehavender	-1.836.660	444.396
Ændring i leverandører m.v.	2.155.128	-971.274
	<u><b>-4.148.711</b></u>	<u><b>-5.379.880</b></u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Thomas Ølshøj

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-413825872768  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 14:48:27  
Underskrevet med NemID

## Thomas Ølshøj

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-413825872768  
Tidspunkt for underskrift: 04-04-2018 kl.: 14:48:27  
Underskrevet med NemID

## Trine Ølshøj

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-997619083577  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 08:03:28  
Underskrevet med NemID

## Søren Heilmann

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-855756829975  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 09:28:51  
Underskrevet med NemID

## Thomas Ølshøj

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-413825872768  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 10:32:43  
Underskrevet med NemID

## Tommy Nørskov Rasmussen

---

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-283272147408  
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2018 kl.: 12:17:48  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).